

广联达科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,356,396,178.88	2,039,365,548.53	15.55%
营业利润	499,943,555.23	243,622,219.85	105.21%
利润总额	527,966,124.05	479,814,871.17	10.04%
归属于上市公司股东的净利润	472,428,983.24	423,095,991.87	11.66%
基本每股收益（元）	0.422	0.377	11.94%
加权平均净资产收益率	15.78%	14.85%	0.93%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,887,266,966.37	4,491,093,526.56	8.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,083,888,228.88	2,960,009,656.16	4.19%
股本	1,119,361,939.00	1,119,361,939.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.76	2.64	4.55%

注：根据 2017 年 5 月 26 日财政部修订的《企业会计准则第 16 号-政府补助》相关规定，本报告期按修订后的准则，将原在“营业外收入”中列报的增值税即征即退收入调整到“其他收益”，列入营业利润。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入 2,356,396,178.88 元，同比增长 15.55%；实现营业利润 499,943,555.23 元，同比增长 105.21%；实现归属于上市公司股东的净利润

472,428,983.24 元，同比增长 11.66%。

2、报告期内，公司持续优化收入结构。工程造价类业务稳步发展，收入同比增长约 6%；施工阶段业务拓展迅速，相关新产品价值持续提升并快速规模化，收入同比增长约 50%。

3、报告期内，公司积极推进转型试点，用户转换率持续提升。试点地区商业模式逐步由产品销售转向提供服务，相关收入由一次性确认转变为按服务期间分期确认，因该事项影响，报告期末预收款项余额达 1.78 亿元，同比增加 572.88%，对当期收入和利润产生影响。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的业绩与公司 2017 年第三季度报告中预告的业绩不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

广联达科技股份有限公司

董 事 会

二〇一八年二月二十七日